*Cœfus episcopale.*

*Charæ Archi-Episcope. Non minori satisfactione mea, quam commendatione virtutis vestre intelligo, videoque non cum annis senescere, imo magis indies majus incrementum in vobis capere*

*charæ*

1693.

charitatis officia in sublevandis egenis , ecclesiis restaurandis , monasteriis etiam adificandis , dotandisque ingenti Apostolici Hungariae Regni beneficio præsertim intenta . Confirmatur id mihi imprimis laudabili vestra intentione monasterii Patribus Ordinis Excalceatorum Sanctissimæ Trinitatis de Redemptione captivorum , qui paucis ab hinc annis ex Hispania in hanc ditionem Austria-cam adventantes sub Patrocinio & Protectione mea collocati sunt , fundandi , quæcum DEO gratissimam , & sub jugo Turcico gementibus Christianis saluberrimam fundationem , ut non possum non approbare , ita nullus planè dubito , quin eam ad predicatorum Patrum non aliud præter charitatem Christianam præferentium votum proximè fitis executioni mandaturi . Quod mihi sane futurum est acceptissimum . Excitat Me ad id officii Cæsarei genus cura singularis , quæ saluti animarum , captivorumque Christianorum prospectum ardentissimè cupio , & ipsum desiderium Patres hosce in Hungariae Regno receptos , stabilitosque videndi , eoque minus ambiго , id apud vos optatum locum inventurum , habiturumque , dum in reliquo Gratia Mæ Cæsareo-Regia vobis imprimis addictus maneo . Vienna 24. Julii 1693.

Hoc Magni Cæsaris scriptum singulariter nobilitat hujus Fundationis primordia . Elucet præterea sole meridiano clarius ex hac LEOPOLDI epistola Imperatoris tenerimus erga sacrum Ordinem nostrum affectus , cuius propagationi tanto studio & industria incubuit . Hujus autem epistole Archi - Episcopus Szechenius Fundator noster diserte meminit in suo Diplomate , quod inferius exhibebimus , ubi sic loquitur : Benigne & singulariter suadente id ipsum nobis Sacratissima Majestate . Quæ occasione hujus Cæsareæ Epistolæ præmittenda putavimus , ut posteà magis clarescat , quid Archi - Episcopus his verbis innuere voluerit .

Cæsaris erga  
N. Ordinem  
affectus.

Epistole hu-  
jus meminit  
Archī-Epis.

V. Alia quoque per otium hōc anno ad pietatis cultum agebantur , inter quæ fuit illud præsertim : cùm Sanctissimæ TRINITATIS Confraternitas majori quotidiè numerō accresceret , Libellus pro instructione confratrum Latino sermone , ut tanto commodius in alias linguas transferri possit ( quod & reapse deinde contigit ) typis evulgatus a P. Josepho ab Angelis Excellentissimo Comiti Philippo Christophoro Breünero nuncupatus fuit . Recepit is hoc piuum obsequium affectu luculento , quem ut magis conspicuum testaretur , vestibus subinde suis candidum pallium bicolore Ordinis nostri cruce insignitum superinduxit , quō ille amictu Equestris Trinitarii Ordinis , pridem exoleti & famam duntaxat cogniti , socium se ostendere videbatur .